www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII

ld:Ul7C25B17B8B1eD3

ESTADO DO PIAUÍ ,!,[;Ir Prefeitura Municipal de Eleobio Veloso
~ Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 p ilii vaoso

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Fone: (086) 3285 - 1152

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00612020 - PMEV, DE 17/0Zll020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2019 - PMEV - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019.

Pelo -te in.,trumento O MUNICIPIO DE ELESBÃO VEL050 - PI, i...crito no CNPJ/MF IIOb o n•
06.554.844/0001-60, com sede na Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha nesta cidade. representado neste
ato por seu Exmo. Sr. Prefeito RAFAEL MALTA BARBOSA, por1ador do RG: 2.208.970-SSP/PI e inscrito no
CNPF/MF IIOb o n• 024.065.403-0S, residente e domiciliado cm Elcsbio VclOIIO - PI, localizAvcl na acdc do
Pa!Aeio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa
CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA, situada a Rua Dcs. Pedro Conde, 611/1, CEP: 64.,046-160-Bairro:
Noivos, na cidade de Teresina - PI, inscrita oo CNPJ sob n• 21.864.76/0001-88, neste ato rcprcscnblda pelo Sr.
IGOR ALVES LIMA VERAS NEVES, brasileiro, piauicnsc, solteiro, empresário, portador da cédula de
identidade n• 2.793.555 - SSP/PI e inscrito no CPF sob o n• 005.220.693-98, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente SEGUNDO TERMO ADITIVO ao CONTRATO
N° 006/2020- PMEV, de 17/0212020, nos termos do Art. 65, inciso 1, § I', da Ld 8.6661'93, e suas alterações
posteriores. e mediante as condições e clAusulu seguintes:

CLÁUSULA t• - DO OBJETIVO

O objetivo do presente termo aditivo é altcraçio da Cliw,ula Sétima do Contrato Administrativo N" 006/2020 -
PMEV de l 7/02/l020, que passa a te, a seguinte n:daçilo:

CLÁUSULA SÉTIMA: DO VALOR
O valor do presente termo de contrato .1en:i acrt:3ddo em Ili& RS: RS.-
1U.OU.,27 (cv,u, • 1/IUlratto • oito ,,,u .,,,_,.. rHú • "'"'• • _,.
u1tlJIW>~. corrt.>pondendo a U,47% do valor contratado. total/ztJndo '"
par1ir da a,s/natura deste T"""'o Aditivo o valor global de RS: 7J2.U6,20
(ut«u.ttn e ª"'I"•""' e "1ú ,,,u oito«trttn e ,,,,_,,, e uà ru.à e 1N11e
Ult-1).

CLÁUSULA 2" - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais Cl6usulas do Contrato Vigente.

PORTARIA n• ~021.

ld;05D411!:SDD1111:S1SeA

* ESTADO 00 PIAUÍ
Pft!Ft:11VlltA MUNICIF'Al.01! UiPUtANTINA
RUA VEREADOR RAMOS Nº 746

CNPJ. 06.554.174/0001-82
CEP. 64.180·000

ESPERANTINA - PJ

ESPERANTINA, 09 DE ABRIL DE 2021 .

Dispõe sobre a nomeação de representantes do Poder
Executivo para compor o Conselho Munieipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bllslca e de
Valorização dos Proí,sslonais da Educação - Conselho do
FUNDEB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgãnica do Município e em cumprimento ao disposto na Lei nº 1408/2021

e da Lei n• 14.113/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes do Poder Executivo, titular e suplente, para
compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educaçao Básica e de Valorização dos Profissionais
da EducaçAo - Conselho do FUNDES, para o biênio 2021/2023 com a seguinte
representação:

Como titular Davi Cardoso Borges, residente na rua Elizabeth Chaves, 499, Morro da
Chapadinha Sul. Portador da cédula de RG: 3.400.980 e do CPF: 057.856.92:J.-09;

Como suplente Nelson Rodrigues Nunes FIiho, residente na localidade Tlngulzal, s/n,
zona rural. Esperantlna - PI. Portador de Identidade nº 1474038 SSP-PI e do CPF:
733.190.073-00.

Art. 2° Esta Portaria entli!lrá em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contnlrio.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina, aos nove do mês de abril de dois
mil e vinte e um.

~°' ~ ~ A 1m'/fttD
IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO(

PREFEITA MUNICIPAL

ld:05D4E3DD1111314DO

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL

PORTARIA Nº 04, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação do ocupante
do cargo em comissão que menciona
e dá outras providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL, estado do Piauí,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni
clpio de Monsenhor Gil e Resolução nº 07 de 25 de abril de 2010.

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear ELISVAN VERISSIMO DA SILVA, portador do RG 3 .724.221 SSP PI
e CPF/MF 066.679.423-57 do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da
Câmara Municipal de Monsenhor Gil , símbolo DAL I;

Art. 2° - Revogam as disposições em contrário;

Art. 3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Eliane da Silva Moura
PRESIDENTE

ld;0B61F9BEBF3B1A1D

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
'-llll"l!iiillHllr, CNPJ : 02 .940.265/0001-03

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N" 01 2/2021
São José do Divino-PI, 7 de abril de 2021.

Designa Servidor para exercer a função de Chefe
do Setor de Almonrlfado da Cimara Municipal
de Silo José do Divino e dá outras providências.

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, Sra.

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso

Ill, alínea 'a', art. 33 do Regimento Interno desta Câmara.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Servidora efetiva Maria Luciana Sampaio da Silva, CPF

015.361.753-58, matricula 0015, ocupante do càfgo de Zeladora, do quadro de provimento efetivo

da Câmara Municipal de Silo José do Divino, para exercer a função de Chefe do Setor de

Almoxarifado da Câmara Municipal.

Art. 2° Em decorrência do acima disposto, revoga-se a Portaria O 10/202 1, voltando o

Servidor Joel Fernandes Lima CPF 026.772.583-31 a receber a gratificação concernente à Portaria.

001/2021.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete da Excelentissima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do

Divino, Estado do Piaul, em 7 de abril de 2021.

Patrícia Carvalb.o de Cerqueira
Presidente da Câmara